
RK-16-2024-39

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - podpora zvýšení kvality
poradenských služeb

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: O. Králík
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (zřizovatel, poskytovatel), PPP a SPC Vysočina (zřizované poradenské
zařízení, dotčená organizace), MŠ a SPC Jihlava (poradenské zařízení zřizované městem Jihlava,
dotčená organizace)
Předmět: Návrh na poskytnutí příspěvku (dotace) na zajištění vzdělávání pracovníků
poradenských zařízení
Realizace: Schválení poskytnutí dotace (MŠ a SPC Jihlava) a příspěvku na provoz (PPP a SPC
Vysočina)
Kvantifikace: 750 000 Kč
Důvod: Umožnit dvěma dotčeným poradenským zařízením, které pokrývají svými službami celé
území Kraje Vysočina, za účelem zajišťování kvalitních služeb potřebný rozsah vzdělávání
zaměstnanců odpovídající aktuálním tématům a požadavkům.

Popis problému:

V Kraji Vysočina působí 3 poradenská zařízení poskytující služby pedagogicko-psychologické
poradny a speciálně pedagogického centra (1 zřizované krajem, 1 zřizované obcí a 1 zřizované
MŠMT). Celokrajskou působnost s velkým rozsahem poskytovaných služeb mají 2 poradenská
zařízení, Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina
zřizované Krajem Vysočina a Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum Jihlava, zřizované
statutárním městem Jihlava. Ředitelky těchto 2 poradenských zařízení při osobních jednáních
zmiňovaly nutnost neustálého vzdělávaní pedagogických pracovníků, kteří se podílejí na
poskytování poradenských služeb, a neodpovídající objem prostředků ze státního rozpočtu, které
na vzdělávání mohou použít. S ředitelkami obou poradenských zařízení byla konzultována jejich
představa možné podpory ze strany Kraje Vysočina.
Kraj Vysočina obdržel od MŠ a SPC Jihlava žádost o poskytnutí dotace ve výši 220 tis. Kč a od
PPP a SPC Vysočina žádost o navýšení příspěvku na provoz o částku 530 tis. Kč. Obě uvedené
částky odpovídají podpoře 10 tis. Kč na pracovníka, který poradenské služby poskytuje a ve
prospěch dané činnosti má úvazek alespoň 0,5.
Ve schváleném rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024 na kapitole Školství, mládeže a sportu jsou
alokovány prostředky pro tento účel (ÚZ 00331).
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS vnímá zvýšenou potřebu vzdělávání pracovníků poradenských zařízení a současně si je
vědom toho, že prostředky ze státního rozpočtu v tuto chvíli nemohou plně pokrývat potřebný
rozsah vzdělávání nutný pro zajišťování kvalitních služeb na území Kraje Vysočina. OŠMS proto
projednal s oběma zmíněnými poradenskými zařízeními možnost podpory ze strany kraje a za
tímto účelem byly stanoveny rozhodné parametry pro navržení podpory na vzdělávání pracovníků
PPP a SPC na rok 2024. Obě podané žádosti odpovídají této domluvě (rozpočtováno 10 tis. Kč
na obsazené pracovní místo s úvazkem minimálně 0,5).
OŠMS navrhuje radě kraje rozhodnout o poskytnutí účelové dotace MŠ a SPC dle předloženého
návrhu dotační smlouvy a zvýšení příspěvku na provoz zřizované PPP a SPC Vysočina, aby

1 / 2



pracovníci byli vzděláváni v aktuálních tématech a v dostatečném rozsahu.
OŠMS navrhuje poskytnout prostředky z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 - Ostatní
záležitosti vzdělávání, ÚZ 00331 - Systémová podpora činnosti ZUŠ, SVČ a personálního
zajištění podpůrných opatření.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky. Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole
Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 000331) je počítáno s finančními prostředky na podporu
pracovníků pedagogicko-psychologických poraden. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" u Pedagogicko-psychologické poradny a
Speciálně pedagogického centra Vysočina, IČO 70832510 o částku 530 000 Kč na pokrytí
nákladů spojených se vzděláváním pedagogických pracovníků pedagogicko-psychologické
poradny a speciálně pedagogického centra v roce 2024;
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 - Ostatní záležitosti
vzdělávání Mateřské škole a Speciálně pedagogickému centru Jihlava, příspěvkové
organizaci, IČO 63438933 ve výši 220 000 Kč na realizaci projektu "Vzdělávání pracovníků
speciálně pedagogického centra" dle materiálu RK-16-2024-39, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-16-2024-39, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (15. 5. 2024), Odbor ekonomický (31. 5. 2024)
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-39pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-39pr01.docx

